TỔNG CỤC THỐNG KÊ

CỤC THỐNG KÊ BÌNH ĐỊNH

Số:         /CTK-CN

V/v điều tra bổ sung đánh giá tác

động của dịch Covid-19 đến hoạt

động SXKD của doanh nghiệp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày 10 tháng 4 năm 2020

         Kính gửi:

         - Các Phòng thuộc Văn phòng Cục;

         - Chi cục Thống kê các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 475/TCTK-TKCN ngày 10 tháng 4 năm 2020 của

Tổng cục trưởng Tổng cục Thống kê về việc Điều tra bổ sung đánh giá tác động của

dịch Covid-19 đến hoạt động sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp. Cục Thống kê

Bình Định yêu cầu các Phòng thuộc Văn phòng Cục, Chi cục Thống kê các huyện,

thị xã, thành phố gấp rút thực hiện điều tra bổ sung Phiếu 3/ĐTDN-COVID19.

1. Đối tượng điều tra

Doanh nghiệp, hợp tác xã theo Phương án điều tra doanh nghiệp năm 2020

2. Phạm vi điều tra

Điều tra toàn bộ doanh nghiệp thuộc đối tượng điều tra, bao gồm: Doanh

nghiệp thực hiện Phiếu 1A/ĐTDN-DN và Phiếu 1B/ĐTDN-DS.

3. Thời gian thu thập thông tin

Bắt đầu từ ngày 10/4/2020 đến hết ngày 20/4/2020.

4. Cách thức tiến hành

Đối với các doanh nghiệp đã cung cấp thông tin trên hệ thống các loại phiếu

trong cuộc điều tra doanh nghiệp năm 2020 (hoàn thành hoặc chưa hoàn thành)

trước ngày 10/4/2020, thông báo nhanh cho doanh nghiệp (gọi điện thoại trực tiếp

cho người cung cấp thông tin, Zalo, Email, …) yêu cầu cung cấp thông tin bổ sung

Phiếu 3/ĐTDN-COVID19 trước ngày 20/4/2020.

Đối với doanh nghiệp chưa tự cung cấp thông tin trên hệ thống, yêu cầu khẩn

trương triển khai điều tra và thông báo nhanh cho doanh nghiệp ưu tiên cung cấp

thông tin Phiếu 3/ĐTDN-COVID19 trước ngày 20/4/2020, các loại phiếu khác thực

hiện sau nhưng phải đảm bảo Kế hoạch điều tra của tỉnh.

5. Hướng dẫn truy cập hệ thống

Địa chỉ: https://thongkedoanhnghiep.gso.gov.vn (sử dụng tài khoản của DN)

Menu: Tác động COVID-19 tới DN new

https://thongkedoanhnghiep.gso.gov.vn/

6. Một số lưu ý

Chỉ có tài khoản của doanh nghiệp với nhập được Phiếu 3/ĐTDN-COVID19

trên hệ thống. Các nhóm tài khoản Điều tra viên, Giám sát viên, Tổ Thường trực và

tài khoản Quản trị chỉ kiểm tra, thống kê tiến độ (Menu: Tác động COVID-19 tới

DN new không hiện lên trên hệ thống).

Đây là công việc phát sinh đột xuất, thực hiện trong thời gian ngắn, đề nghị

các đơn vị tham gia điều tra gấp rút triển khai. Trong quá trình thực hiện nếu có vấn

đề gì chưa rõ, đề nghị liên hệ với Tổ Thường trực chỉ đạo Điều tra doanh nghiệp

năm 2020 - Cục Thống kê Bình Định qua số điện thoại: 02563820060; 0914350626.

Email: congnghiepbdi@gso.gov.vn để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
-  Như trên;

-  Lãnh đạo Cục;

-  Tổ Thường trực;

 - Thanh tra CTK;

-  Lưu: PCN, VT.

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Mỹ

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2020-04-11T15:52:40+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Đỗ Minh Dưỡng<dmduongbdi@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2020-04-11T15:56:02+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Nguyễn Thị Mỹ<ntmybdi@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2020-04-11T17:00:49+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Cục Thống kê tỉnh Bình Định<binhdinh@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2020-04-11T17:01:18+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Cục Thống kê tỉnh Bình Định<binhdinh@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!